
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA HAUTE-MARNE

Membres du corps préfectoral 

Mme le Préfet            Françoise SOULIMAN
Mme la Secrétaire générale            Jean-Marc DUCHÉ par intérim
M. le Sous-préfet de LANGRES            Jean-Marc DUCHÉ
Mme la Sous-préfète de SAINT-DIZIER            Coralie WALUGA

Numéro 03-2016                                                15 mars 2016

SOMMAIRE

MINISTERE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET
DU DIALOGUE SOCIAL

Décision du 15 mars 2016 portant affectation des agents de contrôle dans l’unité de contrôle de Haute-
Marne (DIRECCTE) et gestion des situations d’intérim...........................................................................10

**************

DIRECTION REGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT DE L’AMENAGEMENT ET DU
LOGEMENT DE CHAMPAGNE-ARDENNE (DREAL)

Approbation de projet d’ouvrage pour la Société C.E.P.E du BLAISERON – ouvrage assimilables aux
réseaux publics d’électricité –  Lignes à 20KV reliant les éoliennes et le poste de livraison du parc éolien
du BLAISERON........................................................................................................................................12

Arrêté DREAL-SG-2016-13 du 8 février 2016 portant subdélégation de signature pour le département de
la Haute-Marne

**************

PREFECTURE DE LA HAUTE-MARNE
DIRECTION DE LA REGLEMENTATION DES COLLECTIVITES LOCALES ET DES

POLITIQUES PUBLIQUES

Bureau de la réglementation et des élections.........................................................................................17

Arrêté  n°2629  du  16  octobre  2015  portant  autorisation  d’exploiter  une  installation  de  production
d’électricité utilisant l’énergie mécanique du vent sur le territoire des communes de JONCHERY et
SEXFONTAINES par la SAS Centrale Éolienne du Pays Chaumontais



Arrêté n°3028 du 31 décembre 2015 complétant les dispositions de l’arrêté préfectoral n°814 du 22 mars
1983 portant déclaration d’utilité publique des travaux projetés par la commune de CHALINDREY –
dérivation par gravité des eaux d’un cours d’eau non domanial

Arrêté  n°3029  du  31  décembre  2015  modifiant  l’arrêté  préfectoral  n°1823  du  4  juin  2015  portant
déclaration d’utilité publique de la dérivation des eaux, de l’autorisation de prélèvement d’eau dans le
milieu  naturel,  de  l’autorisation  de  production  et  de  distribution  au  public  d’eau  destinée  à  la
consommation humaine et de la mise en place des périmètres de protection réglementaire – captage Haut
du Val Bricard et captage Bas du Val Bricard, exploités par la commune de LAVILLE-AUX-BOIS

Arrêté n°3030 du 31 décembre 2015 relatif à l’abrogation de l’arrêté préfectoral n°1520 du 10 mai 1982
portant  déclaration  d’utilité  publique  des  travaux  projetés  par  la  commune  de  VAL  DE  GRIS
(actuellement  CHATENAY-VAUDIN)  –  dérivation  par  pompage  des  eaux  d’un  cours  d’eau  non
domanial

Arrêté n°3031 du 31 décembre 2015 relatif à l’abrogation de l’arrêté préfectoral n°2140 du 14 juin 1989,
portant déclaration d’utilité publique des travaux projetés par la commune de BRAUX-LE-CHATEL –
dérivation par gravité des eaux d’un cours d’eau non domanial

Arrêté n°3032 du 31 décembre 2015 relatif à l’abrogation de l’arrêté préfectoral n°858 du 29 mai 1983,
portant déclaration d’utilité publique des travaux projetés par la commune de MANOIS – dérivation par
gravité des eaux d’un cours d’eau non domanial

Arrêté n°3033 du 31 décembre 2015 relatif à l’abrogation de l’arrêté préfectoral n°1962 du 16 août
1985, portant  déclaration d’utilité  publique des travaux projetés par la  commune de TORCENAY –
dérivation par pompage des eaux d’un cours d’eau non domanial

Arrêté n°3034 du 31 décembre 2015 relatif à l’abrogation de l’arrêté préfectoral n°1649 du 24 juin 1981
portant déclaration d’utilité publique des travaux projetés par le Syndicat Intercommunal des Eaux de
PARNOT-FRESNOY – dérivation par pompage des eaux d’un cours d’eau non domanial

Arrêté  n°625 du 10 février  2016 fixant  la  composition  du  jury d’examen du certificat  de  capacité
professionnelle de conducteur de taxi pour l’année 2016

Arrêté n°696 du 26 février 2016 portant agrément d’un organisme de formation assurant la préparation
au certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi et leur formation continue

Arrêté n°698 du 26 février 2016 portant autorisation unique d’exploiter des activités de maintenance et
d’entreposage des machines et d’outillages provenant de centres nucléaires de production d’électricité
par la société SOCODEI sur le territoire de la commune de SAINT-DIZIER

Arrêté n°771 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune d’AIGREMONT

Arrêté n°772 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune d’AILLIANVILLE

Arrêté n°773 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune d’ANDELOT-BLANCHEVILLE



Arrêté n°774 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune d’ANROSEY

Arrêté n°775 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune d’ARBIGNY-SOUS-VARENNES
Arrêté n°776 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de BRENNES

Arrêté n°777 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de CHARMES-LA-GRANDE

Arrêté n°778 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de CHEZEAUX

Arrêté n°779 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de CLINCHAMP

Arrêté n°780 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de COURCELLES-EN-MONTAGNE

Arrêté n°781 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de DOULEVANT-LE-CHATEAU

Arrêté n°782 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune d’ENFONVELLE

Arrêté n°783 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de FOULAIN

Arrêté n°784 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de GRENANT

Arrêté n°785 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de VILLEGUSIEN-LE-LAC

Arrêté n°786 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de HAUTE-AMANCE

Arrêté n°787 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la



commune de LAFERTE-SUR-AMANCE

Arrêté n°788 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de LANEUVILLE-AU-PONT

Arrêté n°789 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de LANGRES

Arrêté n°790 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de LAVILLENEUVE-AU-ROI

Arrêté n°791 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de MORANCOURT

Arrêté n°792 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de PAILLY

Arrêté n°793 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de LES LOGES

Arrêté n°794 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de NOIDANT-CHATENOY

Arrêté n°795 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune d’ORBIGNY-AU-MONT

Arrêté n°796 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune d’ORBIGNY-AU-VAL

Arrêté n°797 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de PLESNOY

Arrêté n°798 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de POINSENOT

Arrêté n°799 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de RIMAUCOURT

Arrêté n°800 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de RIVIERES-LE-BOIS



Arrêté n°801 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de SAINT-THIEBAULT

Arrêté n°802 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de SAINT-GEOSMES

Arrêté n°803 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de SERQUEUX

Arrêté n°804 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de VAILLANT

Arrêté n°805 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de VAL-DE-MEUSE

Arrêté n°806 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de VALCOURT

Arrêté n°807 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de VERBIESLES

Arrêté n°808 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de VILLIERS-LES-APREY

Arrêté n°809 du 9 mars 2016 établissant la liste des immeubles satisfaisant aux conditions fixées au 3°
de l’article L.1123-1 du code général de la propriété des personnes publiques sis sur le territoire de la
commune de VOISEY

Arrêté n°819 du 7 mars 2016 portant prorogation du mandat des membres du Conseil Départemental de
l’Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques (CODERST) de la Haute-Marne

Bureau des relations avec les collectivités locales ...............................................................................177

Arrêté  n°756 du 4 mars 2016 portant  modification statutaire  du Syndicat  intercommunal de gestion
forestière du Pays Nogentais

Arrêté n°757 du 4 mars 2016 portant extension de la compétence action sociale « micro crèche » par la
Communauté de communes des Trois Forêts

Arrêté n°812 du 10 mars 2016 portant composition de la Commission Départementale de Coopération
Intercommunale de la Haute-Marne



SOUS-PREFECTURE DE LANGRES

Pôle développement territorial et collectivités locales........................................................................188

Arrêté n°27 du 22 février 2016 portant modification des membres du bureau de l’association foncière de
remembrement de CHARMOY

Arrêté n°28 du 26 février 2016 portant modification des membres du bureau de l’association foncière de
remembrement de NOIDANT LE ROCHEUX

Arrêté n°29 du 2 mars 2016 portant modification des membres du bureau de l’association foncière de
remembrement de MONTSAUGEON

Arrêté n°30 du 2 mars 2016 portant renouvellement des membres du bureau de l’association foncière de
remembrement de PRAUTHOY

Arrêté n°31 du 2 mars 2016 portant modification des membres du bureau de l’association foncière de
remembrement de VAUX SOUS AUBIGNY

Arrêté n°32 du 2 mars 2016 portant modification des membres du bureau de l’association foncière de
remembrement d’HEUILLEY COTTON

Arrêté n°701 du 29 février 2016 portant modification des statuts de la Communauté de Communes
Vannier-Amance

Arrêté n°53 du 9 mars 2016 portant modification des membres du bureau de l’association foncière de
remembrement de MONTSAUGEON

Arrêté n°54 du 9 mars 2016 portant modification des membres du bureau de l’association foncière de
remembrement de PRAUTHOY

SOUS-PREFECTURE DE SAINT-DIZIER

Bureau des relations avec les collectivités locales................................................................................222

Arrêté n°23 du 10 février 2016 portant modification du siège du Syndicat Intercommunal des Transports
scolaires de MONTIER-EN-DER

Arrêté n°32 du 22 février 2016 portant dissolution du Syndicat Intercommunal des Eaux de DROYES-
LONGEVILLE-PUELLEMONTIER

Arrêté n°33 du 3 mars 2016 modifiant les statuts du Syndicat Intercommunal de Gestion Forestière de
MONTREUIL-SUR-BLAISE et VAUX-SUR-BLAISE



**************

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION
DES POPULATIONS (DDCSPP)

Arrêté n°171 du 23 novembre 2015 portant agrément de l’association P.H.I.L au titre des articles L365-3
et L365-4 du code de la construction et de l’habitation...........................................................................229

Arrêté n°172 du 23 novembre 2015 portant agrément de l’association haut-marnaise pour les immigrés
(AHMI) au titre de l’article L365-4 du code de la construction et de l’habitation

Arrêté n°176 du 8 décembre 2015 portant agrément de l’association Les Pierres Posées au titre des
articles L365-3 et L365-4 du code de la construction et de l’habitation

Arrêté n°177 du 8 décembre 2015 portant agrément de l’association SOS Femmes Accueil au titre de
l’article L365-4 du code de la construction et de l’habitation

Article n°180 du 18 décembre 2015 portant agrément de l’association Communauté Emmaüs de Foulain
au titre de l’article L365-4 du code de la construction et de l’habitation

Article n°185 du 31 décembre 2015 portant agrément de l’association « Relais 52 » au titre des articles
L365-3 et L365-4 du code de la construction et de l’habitation

Arrêté n°4 du 6 janvier 2016 portant agrément de l’association France Terre d’Asile (FTDA) au titre des 
articles L365-3 et L365-4 du code de la construction et de l’habitation

Arrêté n°30 du 2 février 2016 portant agrément de l’association Habitat et Développement – PACT de la 
Haute-Marne – au titre de l’article 365-3 du code de la construction et de l’habitation

Arrêté n°38 du 17 février 2016 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale

Arrêté n°39 du 19 février 2016 portant agrément de l’association « la Passerelle » au titre de l’article 
L365-3 du code de la construction et de l’habitation

Arrêté n°43 du 26 février 2016 portant agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire

Arrêté n°49 du 9 mars 2016 attribuant l’habilitation sanitaire à Madame Natacha PELLEGRINO

**************

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES (DDFIP)

Arrêté  du  26  février  2016  relatif  au  régime  d’ouverture  au  public  des  services  de  la  direction
départementale des finances publiques de la Haute-Marne – Centre des finances publiques de SAINT-
DIZIER.....................................................................................................................................................253

Arrêté  du  26  février  2016  relatif  au  régime  d’ouverture  au  public  des  services  de  la  direction
départementale  des  finances  publiques  de  la  Haute-Marne  –  Centre  des  finances  publiques  de
CHAUMONT

Délégation de signature du 1er mars 2016 en matière de contentieux et de gracieux fiscal 



Liste des responsables de service disposant d’une délégation de signature en matière de contentieux et de
gracieux fiscal prévue par le III de l’article 408 de l’annexe II au code général des impôts

Décision de délégation de signature du 29 février 2016 en matière d’ordonnancement secondaire

Délégation de pouvoir et signature du 10 mars 2016 – trésorerie de Saint-Dizier collectivités

**************

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES (DDT)

Bureau biodiversité-forêt-chasse..........................................................................................................261

Arrêté  n°680  du  22  février  2016  portant  distraction  du  régime  forestier  d’un  terrain  sis  à
MOUILLERON

Arrêté  n°681  du  22  février  2016  portant  application  du  régime  forestier  d’un  terrain  sis  à
MOUILLERON

Arrêté n°746 du 3 mars 2016 portant application du régime forestier d’un terrain sis à POULANGY

Arrêté n°765 du 8 mars 2016 portant distraction du régime forestier d’un terrain sis à BRIAUCOURT

Arrêté n°766 du 8 mars 2016 portant application du régime forestier d’un terrain sis à BRIAUCOURT

Arrêté n°767 du 8 mars 2016 portant distraction du régime forestier d’un terrain sis à LE CHATELET
SUR MEUSE

Arrêté n°768 du 8 mars 2016 portant application du régime forestier d’un terrain sis à LE CHATELET
SUR MEUSE

Arrêté n°817 du 14 mars 2016 portant distraction du régime forestier d’un terrain sis BOURG-SAINTE-
MARIE

Arrêté  n°818 du 14 mars  2016 portant  application  du  régime forestier  d’un terrain  sis  à  BOURG-
SAINTE-MARIE

Bureau des structures............................................................................................................................279

Arrêté n°628 du 11 février 2016 portant sur la demande déposée par l’EARL DU MONT JOLI dans le
cadre du contrôle des structures des exploitations agricoles

Arrêté n°629 du 11 février 2016 portant sur la demande déposée par le GAEC DES CHARMILLES dans
le cadre du contrôle des structures des exploitations agricoles

Arrêté n°630 du 11 février 2016 portant sur la demande déposée par l’EARL DE MORMANT dans le
cadre du contrôle des structures des exploitations agricoles

Arrêté n°631 du 11 février 2016 portant sur la demande déposée par Monsieur Sébastien DEVILLIERS
dans le cadre du contrôle des structures des exploitations agricoles



Arrêté n°632 du 11 février 2016 portant sur la demande déposée par Monsieur Abel MAILLOT dans le
cadre du contrôle des structures des exploitations agricoles

Arrêté n°633 du 11 février 2016 portant sur la demande déposée par l’EARL DE BIZIOT dans le cadre
du contrôle des structures des exploitations agricoles

Bureau milieux aquatiques et risques..................................................................................................289

Arrêté n°613 du 9 février 2016 prescrivant l’ouverture d’une enquête publique sur le projet plan de
prévention du risque (PPR) « chute de bloc » sur la commune de LOUVIERES

**************

DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES, DE LA CONCURRENCE, DE LA
CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI  (DIRECCTE)

- UNITE TERRITORIALE DE LA HAUTE-MARNE -

Arrêté du 26 février 2016 portant agrément d’un organisme de services à la personne enregistré sous le
N°SAP812693232....................................................................................................................................293

Arrêté du 29 février 2016 portant agrément d’un organisme de services à la personne enregistré sous le
N°SAP814577987

**************

CENTRE HOSPITALIER DE CHAUMONT

Avis de concours sur titres d’infirmière puéricultrice 2ᵉ grade................................................................297









































































































































































































































































































































































































































































































DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE HAUTE-MARNE
19 rue Bouchardon BP 523 52011 CHAUMONT CEDEX

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public 

des services de la direction départementale des finances publiques de la Haute-Marne

La directrice départementale des finances publiques de la Haute-Marne :

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de
l’Etat ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu l'arrêté  préfectoral  du  8  avril  2015 portant  délégation  de  signature  en  matière  d’ouverture  et  de
fermeture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques de Haute-
Marne ;

ARRÊTE :

Article 1er : 
A compter du 1er juin 2015, le Centre des Finances Publiques de Saint Dizier sis 3 rue du Brigadier Albert
est ouvert :
- du lundi au vendredi de 8h45 à 12h00;
- lundi, mardi, mercredi et vendredi de 13h30 à 15h30.

Article 2 :
Les documents  destinés  aux  services  de publicité  foncière  reçus  les  jours  ou demi-journées où ces
services ne sont pas ouverts physiquement au public sont traités dans les mêmes conditions que les jours
d'ouverture au public.

Article 3 :
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux
des services visés à l'article 1er.

Fait à Chaumont, le 26 février 2016.

Par délégation du Préfet,
Patricia Barjot, directrice départementale des finances publiques de Haute-Marne



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE HAUTE-MARNE
19 rue Bouchardon BP 523 52011 CHAUMONT CEDEX

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public 

des services de la direction départementale des finances publiques de la Haute-Marne

La directrice départementale des finances publiques de la Haute-Marne :

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de
l’Etat ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu l'arrêté  préfectoral  du  8  avril  2015 portant  délégation  de  signature  en  matière  d’ouverture  et  de
fermeture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques de Haute-
Marne ;

ARRÊTE :

Article 1er : 
A compter du 1er juin 2015, le Centre des Finances Publiques de Chaumont est ouvert :
- du lundi au vendredi de 9h00 à 12h00;
- du lundi au jeudi de 13h30 à 16 heures.

Article 2 :
Les documents  destinés  aux  services  de publicité  foncière  reçus  les  jours  ou demi-journées où ces
services ne sont pas ouverts physiquement au public sont traités dans les mêmes conditions que les jours
d'ouverture au public.

Article 3 :
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux
des services visés à l'article 1er.

Fait à Chaumont, le 26 février 2016.

Par délégation du Préfet,
Patricia Barjot, directrice départementale des finances publiques de Haute-Marne



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

Le responsable du centre des impôts foncier de CHAUMONT

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise,

modération ou rejet, dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désigné

ci-après :

nom prénom nom prénom nom prénom

LEFEVRE Céline BERARD Isabelle

2°)  sans  limitation  de  montant,  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions

contentieuses et  gracieuses ainsi  que les décisions  prises  sur  les  demandes de dégrèvement  de taxe

foncière pour pertes de récoltes, aux agents des finances publiques désignés ci-après :

nom prénom nom prénom nom prénom

LEFEVRE Céline BERARD Isabelle

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de Haute-Marne.

A CHAUMONT, le 1er Mars 2016

Le responsable du centre des impôts foncier,

Sophie ROUANET



Direction départementale des finances publiques de la HAUTE-MARNE

Nom – Prénom Responsables des services

Services des impôts des entreprises :
HABERMACHER Sylvaine CHAUMONT

JULLIEN Jean-Pierre SAINT-DIZIER

Services des impôts des particuliers :
BRIET Michèle CHAUMONT
DRIANT Agnès SAINT-DIZIER

THIRION Sandrine JOINVILLE

Service des impôts des particuliers - 
Service des impôts des entreprises :

DENY Philippe LANGRES

Trésoreries :
LUDWIG Julie ANDELOT

HOTTO Vincent BOURBONNE LES BAINS
DIETENBECK Nicolas BOURMONT

LASSERTEUX Christophe CHALINDREY
LEDUR Karine MONTIER EN DER

ROSSELLE Jacques NOGENT
CHAVAROC Jérôme PRAUTHOY
LENOURY Yannick WASSY

Services de publicité foncière
LEPROVOST Jacques CHAUMONT

REICHERT Michael SAINT-DIZIER

ODASSO David
Brigade départementale de vérifications 

 Pôle de contrôle et d'expertise

CENNES Philippe Pôle de contrôle des revenus et du patrimoine

DESCHARMES Olivier Pôle de recouvrement spécialisé

Sophie ROUANET Centre des impôts foncier

Liste des responsables de service disposant d'une délégation de signature en matière de contentieux et de 
gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts.



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA HAUTE-MARNE
19, rue Bouchardon
52011 Chaumont

DECISION DE DELEGATION DE SIGNATURE 

EN MATIERE D’ORDONNANCEMENT SECONDAIRE

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’Etat dans les régions et les départements, modifié par le décret n° 2010-146 du 16 février
2010 et par le décret  n°210-687 du 24 juin 2010 ;

Vu le décret n° 2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu la décision du 24 août 2010 affectant M. Emmanuel COLNOT, Administrateur des Finances publiques
Adjoint, à la Direction départementale des Finances publiques de la Haute-Marne ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  723  du  29  février  2016,  portant  délégation  de  signature  en  matière
d’ordonnancement secondaire à M. Emmanuel COLNOT, Administrateur des Finances publiques Adjoint.

Vu l’article 3 de l’arrêté précité autorisant M. Emmanuel COLNOT à déléguer sa signature aux agents
placés sous son autorité. 

DECIDE :

A effet  de  suppléer  M.  Emmanuel  COLNOT dans l’exercice  de ses  fonctions  et  de signer,  seul,  ou
concurremment avec lui,  la délégation qui lui est conférée par arrêté n° 723 du 29 février 2016 par le
Préfet de la Haute-Marne, sera exercée par : 

Mme Solène CACOT, inspectrice des finances publiques, chef du service Ressources humaines ;

M.  Gautier  WENDLING,  inspecteur  des  finances  publiques,  chef  du  service  Budget  -  Logistique,
Immobilier ;

M. Jean-Luc ALBERT, contrôleur principal des finances publiques, agent du service Budget - Logistique,
Immobilier ;

Mme  Marie-Odile  STASSENS,  contrôleuse  principale  des  finances  publiques,  agent  du  Budget  -
Logistique, Immobilier ;

Mme Rachel DELACOURT, contrôleuse des finances publiques, agent du service Ressources humaines ;



M. Damien ROUSSEL, contrôleur des finances publiques, agent du service Ressources humaines ;

M. Cédric VAULOT, contrôleur des finances publiques, agent du service Budget - Logistique, Immobilier ;

M. Thierry BARRA, agent des finances publiques, agent du service Budget - Logistique, Immobilier.

Fait à Chaumont, le 29 février 2016

L’Administrateur des Finances publiques Adjoint, directeur du pôle pilotage et ressources de la direction
départementale des Finances publiques de la Haute-Marne

Emmanuel COLNOT



 
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES 
Trésorerie de SAINT DIZIER COLLECTIVITES
3 Rue du Brigadier Albert
52115 SAINT-DIZIER CEDEX

DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE

Vu le code général des impôts, et notamment l’article 396 A de son annexe II ,

Vu le livre des procédures fiscales, 

Vu  le  décret  n°  62-1587  du  29  décembre  1962  modifié  portant  règlement  général  sur  la
comptabilité publique,

Vu l'Article L621-43 du Code de Commerce relatif aux redressements et à la liquidation judiciaires
des entreprises ,

 

 Madame Laurence Vernis,  Inspectrice Principale,  Comptable Public de la Trésorerie de Saint-
Dizier collectivités.

Décide :

Article 1er : DELEGATION DE POUVOIR

Monsieur  Jean-Michel  Arnoult,  Contrôleur  Principal  des Finances Publiques à la  Trésorerie de
Saint-Dizier  collectivités,  reçoit  pouvoir  de me suppléer dans l’exercice de mes fonctions et de
signer seul ou concurremment avec moi tous les actes relatifs à ma gestion et aux affaires qui s’y
rattachent,  y  compris  dans le  cadre  d’une  action  en justice  ou d’une  procédure  collective,  ce
mandataire étant autorisé à ester en justice et à effectuer les déclarations de créances et d’autres
actes nécessaires au bon déroulement desdites procédures.

Article 2 : DELEGATION DE SIGNATURE

Délégation générale de signature avec faculté d'agir séparément et sous sa seule signature est
donnée à :

Délégation générale de signature uniquement en l'absence du comptable et des agents titulaires
d'une délégation générale de signature, avec faculté d'agir séparément et sous sa seule signature
est donnée à :

Monsieur Jean-Michel Arnoult, Contrôleur Principal des Finances Publiques à la Trésorerie
de Saint-Dizier collectivités. 

Délégation  spéciale  de  signature  avec  faculté  d'agir  séparément  et  sous  sa  seule  signature,
l'énonciation des pouvoirs ainsi conférées étant limitative, est donnée à  : 

Monsieur Madame (prénom, nom), (grade) afin 1: 

• D’opérer les recettes et les dépenses relatives à tous les services sans exception

1 A adapter 



• De recevoir et de payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitiment dues, à quelque
titre  que  soit,  par  tous  contribuables,  débiteurs  ou  créanciers  des  divers  services  dont  la
gestion  leur  est  confiée,  d’exercer  toutes  poursuites,  d’acquitter  tous  mandats,  d’exiger  la
remise des titres, quittances et pièces justificatives prescrites par les règlements, de signer
tous récépissés, quittances et décharges, de fournir tous états de situation et toutes pièces
demandées  par  l’Administration,  d’opérer  à  la  Direction  départementale  des  Finances
publiques  les  versements  aux  époques  prescrites  et  en  retirer  récépissé  à  talon,  de  le
représenter auprès de tous les tiers y compris la Poste, ceci pour toute opération.

• De passer tous actes, d’élire domicile et de faire, d’une manière générale, toutes les opérations
qui peuvent concerner la gestion du poste comptable, entendant ainsi transmettre à Monsieur
Madame ……….., grade tous les pouvoirs suffisants pour qu’il (s) (elle(s)) puisse(nt), sans son
concours, mais sous sa responsabilité, gérer ou administrer tous les services qui lui (leur) sont
confiés.

• De  statuer  sur  les  demandes  de  remise  ou  de  modération  portant  sur  la  majoration  de
recouvrement  de 10 % prévue par  l'article  1730 du code général  des impôts,  les  frais  de
poursuite ou les intérêts moratoires, dans la limite de X 000 euros2 

• De statuer sur les demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder N
mois et porter sur une somme supérieure à X euros ;

Article 3 : PUBLICITE

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de l’Etat du département de la
Haute-Marne.

Fait à SAINT-DIZIER, le 10 mars 2016

Signature du comptable public

La responsable de la trésorerie,

VERNIS Laurence

Inspectrice Principale,

2 A déterminer 



PREFET DE LA HAUTE-MARNE

Direction départementale des territoires

Service environnement forêt

Bureau biodiversité-forêt-chasse

Dossier suivi par : Frédéric Larmet
Tel : 03 51 55 60 32 – Fax : 03 25 30 79 88

frederic.larmet@haute-marne.gouv.fr

ARRÊTÉ N° 680 du 22/02/2016

portant distraction du régime forestier d'un terrain sis à Mouilleron.

Le préfet de la Haute-Marne

Vu les articles L 211-1 et L 214-3 du Code Forestier,

Vu la délibération du conseil municipal de Mouilleron en date du 14/03/2014,

Vu le plan des lieux,

Vu l'avis du directeur d'agence de l'Office National des Forêts,

Vu l’arrêté préfectoral n° 1635 du 05/05/2015 portant délégation de signature à Monsieur Jean-
Pierre Graule, Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°  2015/16  du  08/09/2015  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur
Frédéric Larmet, responsable du domaine « forêt » à la direction départementale des territoires de la
Haute-Marne,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

ARRÊTE

Article  1 :  est(sont)  distraite(s)  du  régime  forestier  la(es)  parcelle(s)  de  terrain  désignée(s)  au
tableau suivant :

département
Personne morale

propriétaire
lieu-dit section n°

contenance
Territoire communal

ha a ca

Haute-
Marne

Commune de
Mouilleron

Le Tillot ZD 14 5 3 0 MOUILLERON

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

 

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/
mailto:dominique.fontaine@haute-marne.gouv.fr


Article 2 :  la présente décision ne pourra être déférée au Tribunal Administratif de Chalons en
Champagne que dans le délai de deux mois à compter de sa publication.

Article  3 :  Madame  la  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  la  Haute-Marne,  Monsieur  le
Directeur Départemental des Territoires, Monsieur le Directeur Territorial de l'Office National des
Forêts Champagne-Bourgogne sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent
arrêté qui sera affiché dans la commune de Mouilleron et inséré au Recueil des Actes Administratifs
de la Préfecture.

           Chaumont, le 22/02/2016

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur départemental des territoires

par délégation,
le responsable cellule forêt

Frédéric Larmet

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/


PREFET DE LA HAUTE-MARNE

Direction départementale des territoires

Service environnement forêt

Bureau biodiversité-forêt-chasse

Dossier suivi par : Frédéric Larmet
Tel : 03 51 55 60 32 – Fax : 03 25 30 79 88

frederic.larmet@haute-marne.gouv.fr

ARRÊTÉ N° 681 du 22/02/2016

portant application du régime forestier d'un terrain sis à Mouilleron.

Le Préfet de la Haute-Marne

Vu l’article L 214-3 du Code Forestier,

Vu la délibération du conseil municipal de Mouilleron en date du 14/03/2014,

Vu le plan des lieux,

Vu l'avis du directeur d'agence de l'Office National des Forêts,

Vu l'arrêté préfectoral n° 1635 du 05/05/2015 portant délégation de signature à Monsieur Jean-
Pierre Graule, Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°  2015/16  du  08/09/2015  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur
Frédéric Larmet, responsable du domaine « forêt » à la direction départementale des territoires de la
Haute-Marne,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

ARRÊTE

Article 1 : relève(nt) du régime forestier la(es) parcelle(s) de terrain désignée(s) au tableau suivant :

département
Personne morale

propriétaire
lieu-dit section n°

contenance
Territoire communal

ha a ca

Haute-
Marne

Commune de
Mouilleron

Le Tillot ZD 48 4 97 34
MOUILLERON

Le Tillot ZD 49 0 30 98

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

 

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/
mailto:dominique.fontaine@haute-marne.gouv.fr


Article 2 :  la présente décision ne pourra être déférée au Tribunal Administratif de Châlons en
Champagne que dans le délai de deux mois à compter de sa publication.

Article  3 :  Madame  la  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  la  Haute-Marne,  Monsieur  le
Directeur Départemental des Territoires, Monsieur le Directeur Territorial de l'Office National des
Forêts Champagne-Bourgogne sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent
arrêté qui sera affiché dans la commune de Mouilleron et inséré au Recueil des Actes Administratifs
de la Préfecture.

     Chaumont , le 22/02/2016

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur départemental des territoires

par délégation,
le responsable domaine forêt

Frédéric Larmet

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/


PREFET DE LA HAUTE-MARNE

Direction départementale des territoires

Service environnement forêt

Bureau biodiversité-forêt-chasse

Dossier suivi par : Frédéric Larmet
Tel : 03 51 55 60 32 – Fax : 03 25 30 79 88

frederic.larmet@haute-marne.gouv.fr

ARRÊTÉ N° 746 du 03/03/2016

portant application du régime forestier d'un terrain sis à Poulangy.

Le Préfet de la Haute-Marne

Vu l’article L 214-3 du Code Forestier,

Vu la délibération du conseil municipal de Poulangy en date du 11/09/2015,

Vu le plan des lieux,

Vu l'avis du directeur d'agence de l'Office National des Forêts,

Vu l'arrêté préfectoral n° 687 du 29/02/2016 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Pierre
Graule, Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

Vu l'arrêté n° 2016/1 du 29/02/2016 portant délégation de signature à Monsieur  Frédéric Larmet,
responsable du domaine « forêt » à la direction départementale des territoires de la Haute-Marne,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

ARRÊTE

Article 1 : relève(nt) du régime forestier la(es) parcelle(s) de terrain désignée(s) au tableau suivant :

département
Personne morale

propriétaire
lieu-dit section n°

contenance
Territoire communal

ha a ca

Haute-
Marne

Commune de
Poulangy

Côteau de Folveau B 10 1 83 40 POULANGY

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

 

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/
mailto:dominique.fontaine@haute-marne.gouv.fr


Article 2 :  la présente décision ne pourra être déférée au Tribunal Administratif de Châlons en
Champagne que dans le délai de deux mois à compter de sa publication.

Article  3 :  Madame  la  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  la  Haute-Marne,  Monsieur  le
Directeur Départemental des Territoires, Monsieur le Directeur Territorial de l'Office National des
Forêts Champagne-Bourgogne sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent
arrêté qui sera affiché dans la commune de Poulangy et inséré au Recueil des Actes Administratifs
de la Préfecture.

     Chaumont , le 03/03/2016

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur départemental des territoires

par délégation,
le responsable domaine forêt

Frédéric Larmet

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/


PREFET DE LA HAUTE-MARNE

Direction départementale des territoires

Service environnement forêt

Bureau biodiversité-forêt-chasse

Dossier suivi par : Frédéric Larmet
Tel : 03 51 55 60 32 – Fax : 03 25 30 79 88

frederic.larmet@haute-marne.gouv.fr

ARRÊTÉ N° 765 du 08/03/2016

portant distraction du régime forestier d'un terrain sis à Briaucourt.

Le préfet de la Haute-Marne,
officier de l’Ordre National du Mérite

Vu les articles L 211-1 et L 214-3 du Code Forestier,

Vu la délibération du conseil municipal de Briaucourt en date du 26/11/2015,

Vu le plan des lieux,

Vu l'avis du directeur d'agence de l'Office National des Forêts,

Vu l’arrêté préfectoral n° 687 du 29/02/2016 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Pierre
Graule, Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°  2016/1  du  29/02/2016  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur
Frédéric Larmet, responsable du domaine « forêt » à la direction départementale des territoires de la
Haute-Marne,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

ARRÊTE

Article  1 :  est(sont)  distraite(s)  du  régime  forestier  la(es)  parcelle(s)  de  terrain  désignée(s)  au
tableau suivant :

département
Personne morale

propriétaire
lieu-dit section n°

contenance
Territoire communal

ha a ca

Haute-
Marne

Commune de
Briaucourt

La Carelle ZA 53 7 65 84 BRIAUCOURT

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

 

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/
mailto:dominique.fontaine@haute-marne.gouv.fr


Article 2 :  la présente décision ne pourra être déférée au Tribunal Administratif de Chalons en
Champagne que dans le délai de deux mois à compter de sa publication.

Article  3 :  Madame  la  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  la  Haute-Marne,  Monsieur  le
Directeur Départemental des Territoires, Monsieur le Directeur Territorial de l'Office National des
Forêts Champagne-Bourgogne sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent
arrêté qui sera affiché dans la commune de Briaucourt et inséré au Recueil des Actes Administratifs
de la Préfecture.

           Chaumont, le 08/03/2016

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur départemental des territoires

par délégation,
le responsable cellule forêt

Frédéric Larmet

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/


PREFET DE LA HAUTE-MARNE

Direction départementale des territoires

Service environnement forêt

Bureau biodiversité-forêt-chasse

Dossier suivi par : Frédéric Larmet
Tel : 03 51 55 60 32 – Fax : 03 25 30 79 88

frederic.larmet@haute-marne.gouv.fr

ARRÊTÉ N° 766 du 08/03/2016

portant application du régime forestier d'un terrain sis à Briaucourt.

Le Préfet de la Haute-Marne,
officier de l’Ordre National du Mérite

Vu l’article L 214-3 du Code Forestier,

Vu la délibération du conseil municipal de Briaucourt en date du 26/11/2015,

Vu le plan des lieux,

Vu l'avis du directeur d'agence de l'Office National des Forêts,

Vu l'arrêté préfectoral n° 687 du 29/02/2016 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Pierre
Graule, Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

Vu l'arrêté n° 2016/1 du 29/02/2016 portant délégation de signature à Monsieur  Frédéric Larmet,
responsable du domaine « forêt » à la direction départementale des territoires de la Haute-Marne,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

ARRÊTE

Article 1 : relève(nt) du régime forestier la(es) parcelle(s) de terrain désignée(s) au tableau suivant :

département
Personne morale

propriétaire
lieu-dit section n°

contenance
Territoire communal

ha a ca

Haute-
Marne

Commune de
Briaucourt

La Carelle YA 49 7 65 84 BRIAUCOURT

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

 

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/
mailto:dominique.fontaine@haute-marne.gouv.fr


Article 2 :  la présente décision ne pourra être déférée au Tribunal Administratif de Châlons en
Champagne que dans le délai de deux mois à compter de sa publication.

Article  3 :  Madame  la  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  la  Haute-Marne,  Monsieur  le
Directeur Départemental des Territoires, Monsieur le Directeur Territorial de l'Office National des
Forêts Champagne-Bourgogne sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent
arrêté qui sera affiché dans la commune de Briaucourt et inséré au Recueil des Actes Administratifs
de la Préfecture.

     Chaumont , le 08/03/2016

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur départemental des territoires

par délégation,
le responsable domaine forêt

Frédéric Larmet

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/


PREFET DE LA HAUTE-MARNE

Direction départementale des territoires

Service environnement forêt

Bureau biodiversité-forêt-chasse

Dossier suivi par : Frédéric Larmet
Tel : 03 51 55 60 32 – Fax : 03 25 30 79 88

frederic.larmet@haute-marne.gouv.fr

ARRÊTÉ N° 767 du 08/03/2016

portant distraction du régime forestier d'un terrain sis à Le Châtelet sur Meuse.

Le préfet de la Haute-Marne,
officier de l’Ordre National du Mérite

Vu les articles L 211-1 et L 214-3 du Code Forestier,

Vu la délibération du conseil municipal du Châtelet sur Meuse en date du 14/12/2012,

Vu le plan des lieux,

Vu l'avis du directeur d'agence de l'Office National des Forêts,

Vu l’arrêté préfectoral n° 687 du 29/02/2016 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Pierre
Graule, Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°  2016/1  du  29/02/2016  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur
Frédéric Larmet, responsable du domaine « forêt » à la direction départementale des territoires de la
Haute-Marne,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

ARRÊTE

Article  1 :  est(sont)  distraite(s)  du  régime  forestier  la(es)  parcelle(s)  de  terrain  désignée(s)  au
tableau suivant :

département
Personne morale

propriétaire
lieu-dit section n°

contenance
Territoire communal

ha a ca

Haute-
Marne

Commune de Le
Châtelet sur Meuse

Bois des Bards E 585 1 87 50
LE CHATELET
SUR MEUSE

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

 

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/
mailto:dominique.fontaine@haute-marne.gouv.fr


Article 2 :  la présente décision ne pourra être déférée au Tribunal Administratif de Chalons en
Champagne que dans le délai de deux mois à compter de sa publication.

Article  3 :  Madame  la  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  la  Haute-Marne,  Monsieur  le
Directeur Départemental des Territoires, Monsieur le Directeur Territorial de l'Office National des
Forêts Champagne-Bourgogne sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent
arrêté qui sera affiché dans la commune du Châtelet  sur Meuse et  inséré au Recueil  des Actes
Administratifs de la Préfecture.

           Chaumont, le 08/03/2016

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur départemental des territoires

par délégation,
le responsable cellule forêt

Frédéric Larmet

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/


PREFET DE LA HAUTE-MARNE

Direction départementale des territoires

Service environnement forêt

Bureau biodiversité-forêt-chasse

Dossier suivi par : Frédéric Larmet
Tel : 03 51 55 60 32 – Fax : 03 25 30 79 88

frederic.larmet@haute-marne.gouv.fr

ARRÊTÉ N° 768 du 08/03/2016

portant application du régime forestier d'un terrain sis à Le Châtelet sur Meuse.

Le Préfet de la Haute-Marne,
officier de l’Ordre National du Mérite

Vu l’article L 214-3 du Code Forestier,

Vu la délibération du conseil municipal du Châtelet sur Meuse en date du 14/12/2012,

Vu le plan des lieux,

Vu l'avis du directeur d'agence de l'Office National des Forêts,

Vu l'arrêté préfectoral n° 687 du 29/02/2016 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Pierre
Graule, Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

Vu l'arrêté n° 2016/1 du 29/02/2016 portant délégation de signature à Monsieur  Frédéric Larmet,
responsable du domaine « forêt » à la direction départementale des territoires de la Haute-Marne,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

ARRÊTE

Article 1 : relève(nt) du régime forestier la(es) parcelle(s) de terrain désignée(s) au tableau suivant :

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

 

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/
mailto:dominique.fontaine@haute-marne.gouv.fr


département
Personne morale

propriétaire
lieu-dit section n°

contenance
Territoire communal

ha a ca

Haute-
Marne

Commune du
Châtelet sur Meuse

Bois des Bards E 673 0 19 85

LE CHATELET SUR
MEUSE

Bois des Bards E 674 1 32 65

Sentier du Vau ZD 38 0 28 43

Milieu du Haut ZE 12 0 4 15

Les Grandes
Vignes

041A 218 0 13 17

Au Montant 041B 354 0 19 99

La Corneille 041B 589 0 23 35

Le Chatelet 041B 607 0 16 8

Article 2 :  la présente décision ne pourra être déférée au Tribunal Administratif de Châlons en
Champagne que dans le délai de deux mois à compter de sa publication.

Article  3 :  Madame  la  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  la  Haute-Marne,  Monsieur  le
Directeur Départemental des Territoires, Monsieur le Directeur Territorial de l'Office National des
Forêts Champagne-Bourgogne sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent
arrêté qui sera affiché dans la commune du Châtelet  sur Meuse et  inséré au Recueil  des Actes
Administratifs de la Préfecture.

     Chaumont , le 08/03/2016

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur départemental des territoires

par délégation,
le responsable domaine forêt

Frédéric Larmet

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/


PREFET DE LA HAUTE-MARNE

Direction départementale des territoires

Service environnement forêt

Bureau biodiversité-forêt-chasse

Dossier suivi par : Frédéric Larmet
Tel : 03 51 55 60 32 – Fax : 03 25 30 79 88

frederic.larmet@haute-marne.gouv.fr

ARRÊTÉ N° 817 du 14/03/2016

portant distraction du régime forestier d'un terrain sis à Bourg-Sainte-Marie.

Le préfet de la Haute-Marne,
officier de l’Ordre National du Mérite

Vu les articles L 211-1 et L 214-3 du Code Forestier,

Vu la délibération du conseil municipal de Illoud en date du 10/04/2015,

Vu le plan des lieux,

Vu l'avis du directeur d'agence de l'Office National des Forêts,

Vu l’arrêté préfectoral n° 687 du 29/02/2016 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Pierre
Graule, Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°  2016/1  du  29/02/2016  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur
Frédéric Larmet, responsable du domaine « forêt » à la direction départementale des territoires de la
Haute-Marne,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

ARRÊTE

Article  1 :  est(sont)  distraite(s)  du  régime  forestier  la(es)  parcelle(s)  de  terrain  désignée(s)  au
tableau suivant :

département
Personne morale

propriétaire
lieu-dit section n°

contenance
Territoire communal

ha a ca

Haute-
Marne

Commune
d’ILLOUD

Choru A 2 4 63 48
BOURG-SAINTE-

MARIE

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

 

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/
mailto:dominique.fontaine@haute-marne.gouv.fr


Article 2 :  la présente décision ne pourra être déférée au Tribunal Administratif de Chalons en
Champagne que dans le délai de deux mois à compter de sa publication.

Article  3 :  Madame  la  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  la  Haute-Marne,  Monsieur  le
Directeur Départemental des Territoires, Monsieur le Directeur Territorial de l'Office National des
Forêts Champagne-Bourgogne sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent
arrêté qui sera affiché dans la commune d’Illoud et inséré au Recueil des Actes Administratifs de la
Préfecture.

           Chaumont, le 14/03/2016

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur départemental des territoires

par délégation,
le responsable cellule forêt

Frédéric Larmet

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/


PREFET DE LA HAUTE-MARNE

Direction départementale des territoires

Service environnement forêt

Bureau biodiversité-forêt-chasse

Dossier suivi par : Frédéric Larmet
Tel : 03 51 55 60 32 – Fax : 03 25 30 79 88

frederic.larmet@haute-marne.gouv.fr

ARRÊTÉ N° 818 du 14/03/2016

portant application du régime forestier d'un terrain sis à Bourg-Sainte-Marie.

Le Préfet de la Haute-Marne,
officier de l’Ordre National du Mérite

Vu l’article L 214-3 du Code Forestier,

Vu la délibération du conseil municipal d’Illoud en date du 10/04/2015,

Vu le plan des lieux,

Vu l'avis du directeur d'agence de l'Office National des Forêts,

Vu l'arrêté préfectoral n° 687 du 29/02/2016 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Pierre
Graule, Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

Vu l'arrêté n° 2016/1 du 29/02/2016 portant délégation de signature à Monsieur  Frédéric Larmet,
responsable du domaine « forêt » à la direction départementale des territoires de la Haute-Marne,

Sur proposition du Directeur départemental des territoires de la Haute-Marne,

ARRÊTE

Article 1 : relève(nt) du régime forestier la(es) parcelle(s) de terrain désignée(s) au tableau suivant :

département
Personne morale

propriétaire
lieu-dit section n°

contenance
Territoire communal

ha a ca

Haute-
Marne

Commune
d’ILLOUD

Choru A 829 4 60 67
BOURG-SAINTE-

MARIE

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

 

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/
mailto:dominique.fontaine@haute-marne.gouv.fr


Article 2 :  la présente décision ne pourra être déférée au Tribunal Administratif de Châlons en
Champagne que dans le délai de deux mois à compter de sa publication.

Article  3 :  Madame  la  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  la  Haute-Marne,  Monsieur  le
Directeur Départemental des Territoires, Monsieur le Directeur Territorial de l'Office National des
Forêts Champagne-Bourgogne sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent
arrêté qui sera affiché dans la commune d’Illoud et inséré au Recueil des Actes Administratifs de la
Préfecture.

     Chaumont , le 14/03/2016

82, rue du Commandant Hugueny - CS 92087 - 52 903 Chaumont Cedex 9 – Téléphone : 03 25 30 79 79 - Télécopie :03 25 30 79 80
Site internet : www.haute-marne.gouv.fr          Horaires d’ouverture : 8 h 45 – 11 h 30 / 13 h 45 – 16 h 30

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur départemental des territoires

par délégation,
le responsable domaine forêt

Frédéric Larmet

http://www.haute-marne.equipement-agriculture.gouv.fr/






































Centre Hospitalier de Chaumont

Direction des Ressources Humaines

 03.25.30.70.70 - Fax 03.25.35.73.47
 sec.drh@ch-chaumont.fr

Chaumont, le 25 février 2016

Réf : DO/LB/PERS16

AVIS DE CONCOURS SUR TITRES

d’infirmière puéricultrice 2eme grade



Un concours sur titres  se déroulera au Centre  Hospitalier de Chaumont dans les conditions
fixées  par  le  décret  n°  2010-1139  du  29  septembre  2010  portant  statuts  particuliers  du corps  des
infirmiers  en soins  généraux  et  spécialisés  de  la  fonction  publique  hospitalière  modifié,  en  vue  de
pourvoir 1 poste  d' infirmier(e) puéricultrice 2ème grade.

Le concours  sur   titres   est  ouvert  aux candidats titulaires du diplôme d'état  d'infirmier
puéricultrice.

A l'appui de leur demande, chaque candidat devra joindre les pièces suivantes :

 La copie de la carte d'identité ou d'une pièce justifiant de la qualité de ressortissant d'un 
des États membre de la Communauté Économique Européenne
 La photocopie des diplômes ou certificats
 Une lettre de motivation
 Un curriculum vitae indiquant les diverses fonctions occupées et les périodes d'emploi
 Une Attestation des employeurs successifs tant dans le secteur public que privé

Le  dossier  d'inscription  devra  être  envoyé,  au  plus  tard,  le  25  mars  2016,  par  lettre
recommandée, le cachet de la poste faisant foi,  au Directeur du Centre Hospitalier de CHAUMONT,
Service  des  Concours,  2  rue  Jeanne  d’Arc,  B.P.  514,  52014  CHAUMONT CEDEX auprès  duquel
peuvent être obtenus tous les renseignements complémentaires pour la constitution du dossier.

Le Directeur des Ressources Humaines,

D. OURY

Centre Hospitalier de Chaumont - 2, rue Jeanne d'Arc - BP 514 - 52014 CHAUMONT Cedex
03.25.30.70.30 (standard)

Affaire suivie par :

M. OURY
Directeur des Ressources 
Humaines


	liste à publier au RAA
	DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES

